ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ №
г. Северодвинск

                                                    «___»_________ 201  г.

_____________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского Союза Константина Матвеевича Трухинова», в лице директора Климовой Марины Валентиновны, действующей на основании Устава именуемое в дальнейшем «Одаряемый», действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о ниже следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

В соответствии с настоящим договором Жертвователь обязуется безвозмездно передать Одаряемому:

-                                                                                                                                                                                           .

                                                                                                                                                                                            .
Указанное имущество принадлежит Жертвователю на праве собственности. Пожертвование не заложено, не арестовано, не является предметом исков третьих лиц.

Указанное имущество предназначено для модернизации технологического оборудования в школе, создания благоприятных условий труда в учреждении и способствования бесперебойного функционирования в школе.

Передача имущества оформляется путем подписания акта приема – передачи. Имущество считается переданным со дня подписания указанного акта.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

Жертвователь обязуется в срок, согласованный с Одаряемым доставить своими силами имущество в место нахождения Одаряемого и передать его Одаряемому по акту приема – передачи.

Жертвователь обязуется передать Одаряемому техническую документацию.

Одаряемый принимает:
-                                                                                                                                                                                           .

                                                                                                                                                                                            .
по акту передачи и обязуется использовать его в соответствии с настоящим договором.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

Настоящий договор вступает в силу с момента заключения и заканчивается после выполнения принятых на себя обязательств сторонами в соответствии с условиями договора.

Настоящий договор прекращается досрочно:

· по соглашению сторон;

· по иным основаниям, предусмотренным законодательством  РФ.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершенны в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросим, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

Договор составлен в двух экземплярах, из которых один находится у Жертвователя, второй  у Одаряемого.

5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Жертвователь:

Дата рождения:
Адрес:
ИНН
Одаряемый:

МБОУ «СОШ №3»
Директор Климова М.В.
Юридический адрес: г. Северодвинск, ул. Железнодорожная 21в
ИНН 2902039955
6. ПОДПИСИ СТОРОН

Жертвователь

Одаряемый

_________________                                                 мп           ________________

АКТ

передачи имущества

_____________________________________________ передает, а Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского Союза Константина Матвеевича Трухинова» принимает:

-
Передал __________________ ________________

Получил __________________ ________________

мп